
 

北里大学同窓会入会のご案内 

 

北里大学入試合格者の皆様 

 

北里大学同窓会 

会長 新 井 陽 子 

 

合格おめでとうございます。 

北里大学同窓会から皆様へ、心から歓迎の意を表するとともに、同窓会への入会のご案内をいたしま

す。 

 北里大学同窓会は、在学生と卒業生で構成し、会員の親睦と大学の発展に寄与することを目的に 1966

年に設立されました。 

 同窓会は、準会員である在学生は約 8 千人、正会員である卒業生は約 7 万 5 千人です。また、各地方

における会員の親睦を目的に 27 県に支部同窓会が結成されております。 

 同窓会の会員は、各分野で幅広い活躍をしておりますが、皆様も同じ生命科学を学ぶ一員として北里

の輪を広げていただきたいと存じます。 

 同窓会の趣旨、活動にご理解を賜り、ご入会くださいますようお願い申し上げます。 

 

１．事業 

主な事業は、大学の現状や卒業生の活動状況・各種情報などを内容とした同窓会報の発行、在学生の 

課外活動奨励、若手会員の研究奨励、公開講演会の開催、会員情報の管理等、会員を対象とした事業の 

他、大学の発展のための支援を行っております。 

  また、各学部同窓会、支部同窓会においても各種活動を行っております。 

 

２．会費 

  同窓会の運営は、会員の会費が主な財源でございます。 

  同窓会費 70,000 円（内訳：入会金 20,000 円、会費 50,000 円）を入学納付金手続きと同時に納入いただい

ております。なお、卒業 11 年目から年会費 5,000 円を徴収させていただきます。 

 

３．入会手続 

 ①入学手続きシステム上で印字された「振込依頼書」（受取人：北里大学同窓会）をもとに、振込用紙

利用の際の注意事項をお読みの上、納入いただきますと入会手続が完了いたします。 

②納入期限は、入学手続き締切日と同じ日です。 

 

４．納入金の返還 

 ①入学辞退者には、全額 70,000 円を返還いたします。 

ただし、入学辞退手続きが 4 月 1 日以降の場合は退学者（下記②）として取り扱います。 

 ②退学者には、会費 50,000 円を返還いたします。 

 ③入学辞退の場合は、当該学部の入試係に届け出をお願いいたします。 

 

５．会員の個人情報の取り扱い 

  会員の個人情報は、「個人情報の保護に関する法律」を遵守し、適正な取り扱いと保護に努めてまい

ります。また、個人情報の利用につきましては、同窓会で行う行事のみに限定いたします。 

  「北里大学同窓会規約」及び「北里大学同窓会における個人情報の保護に関する基本規程」は、本会

Web サイト上でご覧いただけます。 URL:  https://kitasato-alumni.com/ 

 

以 上 


